
cs
v:

 B
O

A2
02

20
62

10
19

21/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 118

21281

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equi-
dad, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de 
Educación, Cultura y Deporte por la que se crea y se regula la concesión del distintivo 
de calidad “Sello de centro promotor de igualdad y convivencia positiva” para centros 
docentes sostenidos con fondos públicos que desarrollen buenas prácticas relativas a 
la igualdad y convivencia en el ámbito del sistema educativo aragonés.

Mediante Orden de 2 de septiembre de 2021, del Consejero de Educación, Cultura y De-
porte, se acordó iniciar el procedimiento para elaborar un proyecto de Orden por la que se por 
la que se crea y se regula la concesión del distintivo de calidad “Sello de centro promotor de 
igualdad y convivencia positiva” para centros docentes sostenidos con fondos públicos que 
desarrollen buenas prácticas relativas a la igualdad y convivencia en el ámbito del sistema 
educativo aragonés.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, se consideró necesario establecer el trámite de au-
diencia y el de información, publica, de conformidad con lo establecido en el artículo 51.1 de 
la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Planificación y Equidad, resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de quince días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se crea y se 
regula la concesión del distintivo de calidad “Sello de centro promotor de igualdad y convi-
vencia positiva” para centros docentes sostenidos con fondos públicos que desarrollen buenas 
prácticas relativas a la igualdad y convivencia en el ámbito del sistema educativo aragonés. 
Durante dicho periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá 
examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto de Orden estará a disposición del público en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón: https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCG
I?CMD=VEROBJ&MLKOB=1225474404848.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias podrán presentarse telemáticamente, a través 
del registro electrónico del Gobierno de Aragón (https://www.aragon.es/tramites/registro-elec-
tronico-general ), haciéndose constar el nombre, apellidos, DNI, domicilio y localidad de la 
persona interesada, y se dirigirán a la Dirección General de Planificación y Equidad del De-
partamento de Educación, Cultura y Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los 
registros físicos, así como por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Podrán igualmente adelantarse a la dirección de correo electrónico igualdadeduca-
cion@aragon.es, a efectos de agilizar el procedimiento de elaboración normativa.

Zaragoza, 13 de junio de 2022.— La Directora General de Planificación y Equidad, Ana 
Montagud Pérez.

https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1225474404848
https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1225474404848
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
mailto:igualdadeducacion@aragon.es
mailto:igualdadeducacion@aragon.es

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se hace público el nombre del candidato a ocupar el puesto con carácter fijo de personal laboral propio de Técnico Informático, número RPT 79753, se a

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de varios puestos de Jefe de Negociado de esta Universidad, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de varios puestos de Técnico de Apoyo y de Técnico de Relaciones Internacionales de esta Universidad, que se relacionan en el ane
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de varios puestos singularizados del Grupo C, Subgrupo C1 de esta Universidad, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/877/2022, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Coordinadora de Entidades para Personas sin Hogar de Zaragoz
	ORDEN PRI/878/2022, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad, para la realización de actuaciones que promuevan el fortalecimiento y la 
	ORDEN PRI/879/2022, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y “Viñedos y Crianzas del Alto Aragón, SA”, para el desarrollo del Premio de las Letras Aragonesas.
	ORDEN PRI/880/2022, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de formalización de una subvención nominativa, para la realización de actividades para la erradicación de asentamientos insalubres entre el Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/881/2022, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de formalización de una subvención nominativa, para la realización de actividades para la erradicación de asentamientos insalubres entre el Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/882/2022, de 14 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/883/2022, de 8 de junio, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para la temporada 2022-2023.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/524/2022, de 18 de abril, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Carrasca Becha”.
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula Declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de puesta en riego de las zonas occidental y central de La Litera Alta (Huesca), promovido por la Comun
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Campo de 
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de una vivienda unifamiliar aislada situada en el polígono 1 parcela 332, en el término municipal de Lledó



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Hue

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias del sindicato denominado Federación de Sindicatos Independientes de Enseñanza de Aragó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se crea y se regula la concesión del distintivo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación y ampliación de borda para vivie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Plan General de Ordenación Urban
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación de una borda para vivienda unifa
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Mosqueruela (Teruel), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 293/2021, del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 1 de Zaragoza.




